Leichte Baureihe LBBU
Leichte Baureihe LBBU
Schellenkörper § Einfache Ausführung
Größe Außendurchmesser Nenn- Bestellbezeichnungen Abmessungen
Rohr / Schlauch weite (1 Schellenkörper) (mm/in)
Ø D1 Rohrzoll
STAUFF (mm) (in) (in) Ø D2 Ø D3 L1 L2 L3 H1 H2 B
1

Einlegen und Wechseln der Leitung ohne Kraftaufwand
 § Metallhülse im Inneren sorgt für Stabilität
Bestellschlüssel
Schellenkörper  *LBBU*1*06*SA*M8-U5/16
* Leichte Baureihe LBBU LBBU
* STAUFF Größe  1
* Genauer Außendurchmesser Ø D1 (mm) 06
* Werkstoffschlüssel (siehe unten) SA
* Gewinde (passend für Schrauben M8 und U5/16) M8-U5/16
Alternative Außendurchmesser auf Anfrage erhältlich. Wenden Sie sich bitte an STAUFF für weitere Informationen.
Einzelteile: Abmessungen / Bestellbezeichnungen
L1
L2L3
ØD3
ØD2
ØD1
B
H1
H2
Komplettschellen: Montagearten / Bestellbeispiele
Alternative Baugrößen (z.B. für Schrauben M6 bzw. 1/4–20 UNC), Werkstoffe und Oberfl ächen auf Anfrage erhältlich.
Bestellbezeichnung
LBBU-SP 216 SA DP-AS M8 W10
W10 (Anschweißplatte aus Stahl, phosphatiert;
Weitere Metallteile aus Stahl, zink/nickel-beschichtet)
ist Lieferstandard für diese Variante.
Für UNC-Ausführung, bitte M8 durch U5/16 ersetzen.
Bestellbezeichnung (ohne Tragschiene TS)
LBBU-SP 216 SA DP-AS M8 W3
W3 (Metallteile aus Stahl, zink/nickel-beschichtet)
ist Lieferstandard für diese Variante.
Für UNC-Ausführung, bitte M8 durch U5/16 ersetzen.
Bestellbezeichnung
LBBU-PM 216 SA DP-AS M8 W3
W3 (Metallteile aus Stahl, zink/nickel-beschichtet)
ist Lieferstandard für diese Variante.
Für UNC-Ausführung, bitte M8 durch U5/16 ersetzen.
Montageart SP
(mit Anschweißplatte LBBU-SP)
Schelle bestehend aus:
 § 1 Außensechskantschraube AS
 § 1 Deckplatte LBBU-DP
 § 1 Hülse LBBU-HUE
 § 1 Schellenkörper LBBU
 § 1 Anschweißplatte LBBU-SP
Montageart SM
(mit Tragschienenmutter SM)
Schelle bestehend aus:
 § 1 Außensechskantschraube AS
 § 1 Deckplatte LBBU-DP
 § 1 Hülse LBBU-HUE
 § 1 Schellenkörper LBBU
 § 1 Tragschienenmutter SM 2-5D
(zur Verwendung mit Trag-
schiene TS, siehe Seite A14)
Montageart PM
(zur Direktmontage ohne
Anschweißplatte / Tragschiene)
Schelle bestehend aus:
 § 1 Außensechskantschraube AS
 § 1 Deckplatte LBBU-DP
 § 1 Hülse LBBU-HUE
 § 1 Schellenkörper LBBU
A58 www.stauff.com
Schelle-2011-02-01-Teil 2-DE.indd   58 11.02.2011   16:16:06
ST

Einlegen und Wechseln der Leitungen ohne Kraftaufwand
 § Metallhülse im Inneren sorgt für Stabilität
Bestellschlüssel
Schellenkörper    *LBBU*1*06/06*SA*M8-U5/16
* Leichte Baureihe LBBU LBBU
* Erster Teil der STAUFF Größe 1
* Genaue Außendurchmesser Ø D1 / Ø D2 (mm) 06/06
* Werkstoffschlüssel (siehe unten) SA
* Gewinde (passend für Schrauben M8 und U5/16) M8-U5/16
Alternative Außendurchmesser und Kombinationen unterschiedlicher Außendurchmesser auf Anfrage erhältlich.
Wenden Sie sich bitte an STAUFF für weitere Informationen.
L1
L2
ØD3ØD2
ØD1
B
H1
H2
ØD4
Größe Außendurchmesser Nenn- Bestellbezeichnungen Abmessungen
Rohr / Schlauch weite (1 Schellenkörper) (mm/in)
Ø D1 / Ø D2 Rohrzoll
STAUFF (mm) (in) (in) Ø D3 Ø D4 L1 L2 H1 H2 B
1D
4 LBBU 104/04 SA M8-U5/16
12 14 50 30 10 20 20
6 LBBU 106/06 SA M8-U5/16
6,4 1/4 LBBU 106,4/06,4 SA M8-U5/16
8 5/16 LBBU 108/08 SA M8-U5/16
9,5 3/8 LBBU 109,5/09,5 SA M8-U5/16
.47 .55 1.97 1.18 .39 .79 .79
10 1/8 LBBU 110/10 SA M8-U5/16
11 LBBU 111/11 SA M8-U5/16
12 LBBU 112/12 SA M8-U5/16
12,7 1/2 LBBU 112,7/12,7 SA M8-U5/16
2D
4 LBBU 204/04 SA M8-U5/16
12 14 59 35 12 24 20
6 LBBU 206/06 SA M8-U5/16
8 5/16 LBBU 208/08 SA M8-U5/16
9,5 3/8 LBBU 209,5/9,5 SA M8-U5/16
10 1/8 LBBU 210/10 SA M8-U5/16
11 LBBU 211/11 SA M8-U5/16
12 LBBU 212/12 SA M8-U5/16
12,7 1/2 LBBU 212,7/12,7 SA M8-U5/16
13,5 1/4 LBBU 213,5/13,5 SA M8-U5/16 .47 .55 2.32 1.38 .47 .94 .79
14 LBBU 214/14 SA M8-U5/16
15 LBBU 215/15 SA M8-U5/16
16 5/8 LBBU 216/16 SA M8-U5/16
17,2 3/8 LBBU 217,2/17,2 SA M8-U5/16
18 LBBU 218/18 SA M8-U5/16
19 3/4 LBBU 219/19 SA M8-U5/16
20 LBBU 220/20 SA M8-U5/16
3D
21,3 LBBU 321,321,3 SA M8-U5/16
12 14 86 47 20 40 30
22 7/8 LBBU 322/22 SA M8-U5/16
23 LBBU 323/23 SA M8-U5/16
25 LBBU 325/25 SA M8-U5/16
25,4 1 LBBU 325,4/25,4 SA M8-U5/16 .47 .55 3.39 1.85 .79 1.57 .79
28 LBBU 328/28 SA M8-U5/16
30 LBBU 330/30 SA M8-U5/16
32 1-1/4 LBBU 332/32 SA M8-U5/16
 Leichte Baureihe LBBUKomplettschellen: Montagearten / Bestellbeispiele
Bestellbezeichnung
LBBU-SP 216/16 SA DP-AS M8 W10
W10 (Anschweißplatte aus Stahl, phosphatiert;
Weitere Metallteile aus Stahl, zink/nickel-beschichtet)
ist Lieferstandard für diese Variante.
Für UNC-Ausführung, bitte M8 durch U5/16 ersetzen.
Bestellbezeichnung (ohne Tragschiene TS)
LBBU-SM 216/16 SA DP-AS M8 W3
W3 (Metallteile aus Stahl, zink/nickel-beschichtet)
ist Lieferstandard für diese Variante.
Für UNC-Ausführung, bitte M8 durch U5/16 ersetzen.
Bestellbezeichnung
LBBU-PM 216/16 SA DP-AS M8 W3
W3 (Metallteile aus Stahl, zink/nickel-beschichtet)
ist Lieferstandard für diese Variante.
Für UNC-Ausführung, bitte M8 durch U5/16 ersetzen.
Alternative Baugrößen (z.B. für Schrauben M6 bzw. 1/4–20 UNC), Werkstoffe und Oberfl ächen auf Anfrage erhältlich.
Montageart SP
(mit Anschweißplatte LBBU-SP)
Schelle bestehend aus:
 § 1 Außensechskantschraube AS
 § 1 Deckplatte LBBU-DP
 § 1 Hülse LBBU-HUE
 § 1 Schellenkörper LBBU
 § 1 Anschweißplatte LBBU-SP
Montageart SM
(mit Tragschienenmutter SM)
Schelle bestehend aus:
 § 1 Außensechskantschraube AS
 § 1 Deckplatte LBBU-DP
 § 1 Hülse LBBU-HUE
 § 1 Schellenkörper LBBU
 § 1 Tragschienenmutter SM 2-5D
(zur Verwendung mit Trag-
schiene TS, siehe Seite A14)
Montageart PM
(zur Direktmontage ohne
Anschweißplatte / Tragschiene)
Schelle bestehend aus:
 § 1 Außensechskantschraube AS
 § 1 Deckplatte LBBU-DP
 § 1 Hülse LBBU-HUE
 § 1 Schellenkörper LBBU
www.stauff.com A59
Fragen Sie uns auch nach der Ausführung
mit Verdrehsicherung. Wenden Sie sich
bitte an STAUFF für weitere Informationen.
Schelle-2011-02-01-Teil 2-DE.indd   59 11.02.2011   16:16:08
Leichte Baureihe LBBU
STAUFF Größe 1 bis 3 STAUFF Größe 1D bis 3D
Anschweißplatte
Typ LBBU-SP
Einzelteile: Abmessungen / Bestellbezeichnungen
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF Ø D L1 L2 H S Gewinde G (Lieferstandards)
1
14 34 9 10,3 5 M8 LBBU-SP 1 M8 W2
.55 1.34 .35 .41 .20 5/16–18 UNC LBBU-SP 1 U5/16 W2
2
14 39 9 10,3 5 M8 LBBU-SP 2 M8 W2
.55 1.54 .35 .41 .20 5/16–18 UNC LBBU-SP 2 U5/16 W2
3
14 57,5 15 10,3 5 M8 LBBU-SP 3 M8 W2
.55 2.26 .59 .41 .20 5/16–18 UNC LBBU-SP 3 U5/16 W2
1D
14 50 10,3 5 M8 LBBU-SP 1D M8 W2
.55 1.97 .41 .20 5/16–18 UNC LBBU-SP 1D U5/16 W2
2D
14 59 10,3 5 M8 LBBU-SP 2D M8 W2
.55 2.32 .41 .20 5/16–18 UNC LBBU-SP 2D U5/16 W2
3D
14 86 10,3 5 M8 LBBU-SP 3D M8 W2
.55 3.39 .41 .20 5/16–18 UNC LBBU-SP 3D U5/16 W2
Bestellschlüssel
Anschweißplatte	 *LBBU-SP*1D*M8*W2
* Leichte Baureihe LBBU	 LBBU
* Anschweißplatte		  -SP
* STAUFF Größe		  1D
* Gewinde		 Metr. ISO-Gewinde: M8	 M8
				    UNC-Gewinde: 5/16–18 UNC	 U5/16
* Werkstoff	 Stahl, phosphatiert	 W2
Sämtliche Gewindeteile sind sowohl mit metrischem ISO-Gewinde oder UNC-Gewinde verfügbar (siehe Maßtabelle).
Alternative Baugrößen (z.B. für Schrauben M6 bzw. 1/4–20 UNC), Werkstoffe und Oberflächen auf Anfrage erhältlich.
Hülse
Typ LBBU-HUE
L2
L1
H
ØD
S L1
ØD
HS
Alternative Baugrößen (z.B. für Schrauben M6 bzw. 1/4–20 UNC), Werkstoffe und Oberflächen auf Anfrage erhältlich.
ØD2
ØD1
L
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF ØD1 ØD2 L (Lieferstandards)
1
12 9 13,5 LBBU-HUE 1/1D SP
M8-U5/16 W3.47 .35 .53
2
12 9 17,5 LBBU-HUE 2/2D SP
M8-U5/16 W3.47 .35 .69
3
12 9 33,5 LBBU-HUE 3/3D SP
M8-U5/16 W3.47 .35 1.32
1D
12 9 13,5 LBBU-HUE 1/1D SP
M8-U5/16 W3.47 .35 .53
2D
12 9 17,5 LBBU-HUE 2/2D SP
M8-U5/16 W3.47 .35 .69
3D
12 9 13,5 LBBU-HUE 3/3D SP
M8-U5/16 W3.47 .35 1.32
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF ØD1 ØD2 L (Lieferstandards)
1
12 9 12,8 LBBU-HUE 1/1D SM
M8-U5/16 W3.47 .35 .50
2
12 9 16,8 LBBU-HUE 2/2D SM
M8-U5/16 W3.47 .35 .66
3
12 9 32,8 LBBU-HUE 3/3D SM
M8-U5/16 W3.47 .35 1.29
1D
12 9 12,8 LBBU-HUE 1/1D SM
M8-U5/16 W3.47 .35 .50
2D
12 9 16,8 LBBU-HUE 2/2D SM
M8-U5/16 W3.47 .35 .66
3D
12 9 32,8 LBBU-HUE 3/3D SM
M8-U5/16 W3.47 .35 1.29
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF ØD1 ØD2 L (Lieferstandards)
1
12 9 18,8 LBBU-HUE 1/1D PM
M8-U5/16 W3.47 .35 .74
2
12 9 22,7 LBBU-HUE 2/2D PM
M8-U5/16 W3.47 .35 .89
3
12 9 38,8 LBBU-HUE 3/3D PM
M8-U5/16 W3.47 .35 1.53
1D
12 9 18,8 LBBU-HUE 1/1D PM
M8-U5/16 W3.47 .35 .74
2D
12 9 22,7 LBBU-HUE 2/2D PM
M8-U5/16 W3.47 .35 .89
3D
12 9 38,8 LBBU-HUE 3/3D PM
M8-U5/16 W3.47 .35 1.53
Abmessungen passend bei Direktmontage ohne
Anschweißplatte oder Tragschienenmutter (Montageart PM)
Abmessungen passend bei Verwendung mit
Tragschienenmutter SM 2-5D (Montageart SM)
Abmessungen passend bei Verwendung mit
Anschweißplatte LBBU-SP (Montageart SP)
A60	 www.stauff.com
Fragen Sie uns auch nach der Ausführung
mit Verdrehsicherung. Wenden Sie sich
bitte an STAUFF für weitere Informationen.
Schelle-2011-02-01-Teil 2-DE.indd   60 11.02.2011   16:16:09
ST
AU
FF
Sc
he
lle
n
A
	 Leichte Baureihe LBBUEinzelteile: Abmessungen / Bestellbezeichnungen
L
G
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF Gewinde G x L (Lieferstandards)
1
M8 x 25 AS M8x25 W3
5/16–18 UNC x 1 AS U5/16-18x1 W3
2
M8 x 28 AS M8x28 W3
5/16–18 UNC x 1-1/8 AS U5/16-18x1-1/8 W3
3
M8 x 45 AS M8x45 W3
5/16–18 UNC x 1-3/4 AS U5/16-18x1-3/4 W3
1D
M8 x 25 AS M8x25 W3
5/16–18 UNC x 1 AS U5/16-18x1 W3
2D
M8 x 28 AS M8x28 W3
5/16–18 UNC x 1-1/8 AS U5/16-18x1-1/8 W3
3D
M8 x 45 AS M8x45 W3
5/16–18 UNC x 1-3/4 AS U5/16-18x1-3/4 W3
Außensechskantschraube
Typ AS
Sämtliche Gewindeteile sind sowohl mit metrischem ISO-Gewinde oder UNC-Gewinde verfügbar (siehe Maßtabelle).
Alternative Baugrößen (z.B. für Schrauben M6 bzw. 1/4–20 UNC), Werkstoffe und Oberflächen auf Anfrage erhältlich.
Bestellschlüssel
Außensechskantschraube	 *AS*M8x25*W3
* Schraubenart	 Außensechskantschraube
		  (entsprechend DIN 931 / 933	 AS
		  oder ANSI / ASME B18.2.1.)
* Gewinde	 Gewindeabmessungen
		  entsprechend Maßtabelle
M8x25
* Werkstoff	 Stahl, zink/nickel-beschichtet	 W3
L1
ØD
S
HRR
L2 L1
H
ØD
R
S
STAUFF Größe 1 bis 3 STAUFF Größe 1D bis 3D
Bestellschlüssel
Deckplatte   *LBBU-DP*1D*M8-U5/16*W3
* Leichte Baureihe LBBU	 LBBU
* Deckplatte		  -DP
* STAUFF Größe		  1D
* Gewinde (passend für Schrauben M8 und U5/16)	 M8-U5/16
* Werkstoff	 Stahl, zink/nickel-beschichtet	 W3
Deckplatte
Typ LBBU-DP
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF Ø D L1 L2 R H S (Lieferstandards)
1
9 15 9 10 16 3
LBBU-DP 1 M8-U5/16 W3
.35 .59 .35 .39 .63 .12
2
9 18 9 12 20 3
LBBU-DP 2 M8-U5/16 W3
.35 .71 .35 .47 .79 .12
3
9 23,5 15 19,5 28 3
LBBU-DP 3 M8-U5/16 W3
.35 .93 .59 .77 1.10 .12
1D
9 30 10 16 3
LBBU-DP 1D M8-U5/16 W3
.35 1.18 .39 .63 .12
2D
9 35 12 20 3
LBBU-DP 2D M8-U5/16 W3
.35 1.38 .47 .79 .12
3D
9 47 19,5 28 3
LBBU-DP 3D M8-U5/16 W3
.35 1.85 .77 .63 .12
Alternative Baugrößen (z.B. für Schrauben M6 bzw. 1/4–20 UNC), Werkstoffe und Oberflächen auf Anfrage erhältlich.
Außensechskantschraube AS
(entsprechend DIN 931 / 933 oder ANSI / ASME B18.2.1.)
Abmessungen passend bei Direktmontage
ohne Anschweißplatte oder Tragschienenmutter
(Montageart PM)
Größe Abmessungen (mm/in) Bestellbezeichnungen
STAUFF Gewinde G x L (Lieferstandards)
1
M8 x 30 AS M8x30 W3
5/16–18 UNC x 1-1/4 AS U5/16-18x1-1/4 W3
2
M8 x 35 AS M8x28 W3
5/16–18 UNC x 1-3/8 AS U5/16-18x1-3/8 W3
3
M8 x 50 AS M8x45 W3
5/16–18 UNC x 2 AS U5/16-18x2 W3
1D
M8 x 30 AS M8x30 W3
5/16–18 UNC x 1-1/4 AS U5/16-18x1-1/4 W3
2D
M8 x 35 AS M8x28 W3
5/16–18 UNC x 1-3/8 AS U5/16-18x1-3/8 W3
3D
M8 x 50 AS M8x45 W3
5/16–18 UNC x 2 AS U5/16-18x2 W3
Außensechskantschraube AS
(entsprechend DIN 931 / 933 oder ANSI / ASME B18.2.1.)
Abmessungen passend bei Verwendung mit
Anschweißplatte LBBU-SP (Montageart SP) oder
Tragschienenmutter SM 2-5D (Montageart SM)
www.stauff.com	 A61
Fragen Sie uns auch nach der Ausführung
mit Verdrehsicherung. Wenden Sie sich
bitte an STAUFF für weitere Informationen.
Schelle-2011-02-01-Teil 2-DE.indd   61 11.02.2011   16:16:11
Technischer Anhang
Werkstoff PP PA AL SA
Grundwerkstoff Copolymeres Polypropylen Polyamid Aluminium AlSi12 Thermoplastisches Elastomer
Farbe Grün Schwarz Aluminium Schwarz
Mechanische Eigenschaften
Zug-E-Modul 1073 N/mm²
(ISO 527)
> 1400 N/mm²
(ISO 527)
> 65000 N/mm²
113 N/mm² bei +23 °C / +73.4 °F
(ASTM D412)
Kerbschlagzähigkeit 7,5 kJ/m² bei +23 °C / +73.4 °F
(nach Charpy / ISO 179/1eA)
> 15 kJ/m² bei +23 °C / +73.4 °F
(nach Charpy / ISO 179/1eA)
Kälte-Kerbschlagzähigkeit 3,1 kJ/m² bei -30 °C / -22.0 °F
(nach Charpy / ISO 179/1eA)
> 3 kJ/m² bei -30 °C / -22.0 °F
(nach Charpy / ISO 179/1eA)
Streckspannung bzw.
Zugfestigkeit (Rm)
25 N/mm²
(ISO 527)
> 55 N/mm²
(ISO 527)
> 150 N/mm²
(ISO EN 10002)
15,9 N/mm²
(ASTM D412)
Kugeldruckhärte
(Brinell-Härte)
45,4 N/mm²
(ISO 2039-1)
> 65 N/mm²
(ISO 2039-1) > 55 HBS
Shore-Härte 87 A
(ISO 868)
Standard-Werkstoffe für Schellenkörper
Thermische Eigenschaften